



مرگ سرنشینان پراید در رودخانه

پنج سرنشین پراید در سقوط این خودرو به رودخانه‌ای در استان گیلان جان باختند. سرهنگ حسین محمدپور، رئیس پلیس راه گیلان گفت: صبح پنج‌شنبه این سواری پراید که در مسیر سنتر به کوچصفهان در حال تردد بود، به علت خستگی و خواب‌آلودگی راننده از مسیر منحرف شد و به درون رودخانه حاشیه جاده سقوط کرد. وی ادامه داد: بر اثر این سقوط هر پنج سرنشین خودرو که دو مرد و دو زن و یک کودک بودند به علت خفگی در دم جان خود را از دست دادند. وی با ایراز تأسف از این حادثه تلخ از رانندگان خواست تا در زمان خستگی از رانندگی پرهیزند و در جایی توقف کنند و بعد از استراحت به حرکت در مسیر ادامه دهند.

۳ کشته در تصادف سوناتا و کامیونت



تصادف خودروی سوناتا با کامیونت در آذراره کاشان به نظنز سه کشته بر جای گذاشت. این حادثه بمباد دیروز در کیلومتر ۲۰ آذراره کاشان به نظنز اتفاق افتاد و زمانی که امدادگران و پلیس در محل حاضر شدند، معلوم شد که سه سرنشین سوناتا به علت شدت جراحات جان باخته‌اند. دو نفر دیگر که مجروح شده بودند، به بیمارستان منتقل شدند. علت حادثه در دست بررسی است.

سرعت زیاد پژو ۳ قربانی گرفت

رانندگی خطرناک پسر نوجوان در شهرستان محمودآباد حادثه مرگباری را رقم زد. عصر روز پنج‌شنبه بود که به مأموران پلیس شهرستان محمودآباد خبر رسید حادثه خونینی در حوالی شهر رقم خورده است. بررسی‌های پلیس بعد از حضور در محل نشان داد که خودروی سواری پژو ۴۰۵ با سه سرنشین که راننده‌اش پسر ۱۸ ساله بود، به علت سرعت زیاد از جاده منحرف شده است و بعد از تصادف با عابر ۳۸ ساله واگون و به لاین مخالف پرت تاب شده و با خودروی دیگری تصادف کرده است. در جریان حادثه راننده نوجوان به همراه یکی از سرنشینان و مرد رهگذر به علت شدت جراحات جان باختند. یک سرنشین دیگر خودرو و راننده خودروی عبوری هم که مجروح شده بودند، به بیمارستان منتقل شدند.

دستبرد هکر تلگرامی به عکس‌های خصوصی

فرمانده انتظامی جیرفت از دستگیری هکر تلگرامی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ ماشاءالله ملایی گفت: یک ماه پیش خانمی با مراجعه به پلیس در یکی از شهرستان‌های استان شکایتی را در باره پخش عکس‌های شخصی خود در فضای مجازی مطرح کرد.

وی افزود: پس از طرح شکایت، مأموران پلیس فتا پسری ۲۳ساله را به عنوان مظنون بازداشت کردند. رانمانده انتظامی جیرفت از بررسی‌ها حکایت از این داشت که این جوان ۲۳ساله که هکر تلگرامی است با ارسال لینکی به تلگرام شاکي در فضای مجازی خود را نماینده تلگرام برای ارائه خدمات معرفی می‌کند. پس از ارسال این لینک، شاکي و سوه‌مرد نظر لینک را بازو از این طریق مورد هک تلگرامی قرار می‌گیرد و تمامی اطلاعات شخصی بازگذاری شده در تلگرام در اختیار هکر قرار می‌گیرد.

فرمانده انتظامی جیرفت با بیان اینکه این خانم با بی‌دقتی در مرحله اول عکس‌های خیلی خصوصی خود را در تلگرام بازگذاری کرده و از طرفی بدون توجه به خطرات فضای مجازی اقدام به باز کردن لینکی کرده بود که تقلبی بود.

سرهنگ ملایی گفت: این هکر پس از سرقت عکس‌های خصوصی شاکي مجموعه عکس‌ها را با هدف کسب درآمد در فضای مجازی به فروش می‌رساند.

وی افزود: متهم به جرمش اعتراف کرده و تحقیقات در این باره جریان دارد. سرهنگ ملایی با تهدید خواندن فضای مجازی گفت: از همه مردم، خانواده‌ها و به ویژه خانم‌های جوان تقاضا دارد از باز گذاری و تبادل عکس‌های خصوصی خود در فضای مجازی جدا خودداری کنند.

مجرمی سابقه‌دار که مادرش او را پس از آزادی از زندان در خانه حبس کرده بود، توانست به بهانه تماشای بازی فوتبال خانه را ترک کند و به دوست خلافکارش ملحق شود. دو متهم بعد از سرقت خودروی یکی از هواداران فوتبال از ورزشگاه آزادی به خانه یک‌عروس و داماد و چند خانه دیگر دستبرد زدند، اما خیلی زود در تله پلیس گرفتار شدند.

به گزارش خبرنگار ما، شامگاه نهم اردیبهشت‌ماه مأموران کلانتری ۱۳۷ نصر در حال گشت‌زنی در حوزه استحفاظی‌شان بودند که به یک‌خودروی پراید که دو پسر جوان سوار آن بودند، مظنون شدند. مأموران پلیس بعد از استعلام از مرکز متوجه شدند که این خودرو سه‌روز قبل اعلام سرقت شده است، بنابراین به راننده فرمان ایست دادند. راننده وقتی با هشدار پلیس مواجه شد با فشار دادن پدال گاز از محل دور شد و عملیات تعقیب و گریز به جریان افتاد. مأموران پلیس وقتی متوجه شدند که راننده حاضر به توقف نیست با به‌کارگیری قانون استفاده از سلاح به طرف پراید شلیک کردند. یکی از گلوله‌ها به چرخ پراید اصابت کرد و راننده مجبور به توقف شد. این پایان ماجرا نبود؛ چراکه سرنشینان پراید از خودرو پیاده شده و پای پیاده از محل فرار کردند. فرار آنها اما این بار خیلی طول نکشید؛ چراکه مأموران خیلی زود توانستند آنها را بازداشت کنند. مأموران در بازرسی خودروی متهمان مقدار زیادی وسایل سرقتی پیدا کردند و دو پسر جوان را همراه خودروی سرقتی به کلانتری منتقل کردند.

هنوز لحظاتی زیادی از انتقال سارقان و لوازم سرقتی به داخل کلانتری نگذشته بود که زوج جوانی وارد کلانتری شده و از سرقت وسایل خانه‌شان خبر دادند. آنها در حال شرح ماجرا برای افسر پرونده بودند که ناگهان با دین وسایل همراه سارقان لوازم خانه‌شان را امیان آنها کشف کردند.

بعد از مطرح شدن شکایت، دو متهم و پرونده به داسرای ناحیه ۳۴ منتقل شدند و مقابل قاضی میرو کیلی مورد تحقیق قرار گرفتند. آنها در

بازجویی‌ها به سرقت از خانه تازه عروس و داماد و چند خانه دیگر هم اقرار کردند. تازه داماد در شرح ماجرا گفت: من و همسرمدیشب مراسم عروسی‌مان را برگزار کردیم. به خاطر اینکه خانه‌مان تمیز بماند مادرم پیشنهاد کرد تا پاختی را در خانه‌شان بگیریم که قبول کردیم. بعد از پایان مراسم پاختی وقتی به خانه برگشتیم متوجه شدیم که وسایل



قیمتی خانه‌مان سرقت شده است. حالا هم وسایل سرقتی‌مان را میان لوازمی که مأموران پلیس از متهمان کشف کرده‌اند، پیدا کردیم. بعد از کامل شدن بازجویی‌ دو متهم در اختیار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفتند. ■ **گفت و گو با سعید، سر‌دسته‌باند در سوابقت آمده که قبلاً به اتهام سرقت**

سرقت از خانه عروس و داماد با خودروی هوادار فوتبال

باز داشت شده بودی؟

بله. آخرین بار فروردین‌ماه بود که دوران زندانم تمام شد و از حبس آزاد شدم. بعد از آن بود که مادرم رفتارم را به شدت کنترل می‌کرد تا جایی که دیگر اجازه نمی‌داد از خانه بیرون بروم. من هم به او قول دادم که دور دوستان خلافکارم را خط بکشم. با این حال دوستان خلافکارم هر طور که بود راهی برای ارتباط پیدا می‌کردند و سوسو‌سدام می‌کردند تا از حصر خانگی فرار کنم و همراه‌شان به سرقت بروم تا اینکه ششم اردیبهشت این اتفاق افتاد و به بهانه تماشای بازی فوتبال توانستم از خانه خارج شوم.

آن روز راهی استادبوم شدی؟

بله. راستش را بخواهید دوستم با خودروی پرایدش به دنبالم آمد و راهی ورزشگاه شدیم. در محلی خلوت با سوسویج خودروی دوستم توانستم یک خودروی پراید سرقت کنم. بعد با همان خودروی سرقت شده به سراغ سرقت رفتیم. در چند نقطه از شهر توانستیم سرقت کنیم.

درباره سرقت از خانه تازه عروس و داماد بگو

من ریموت دست‌سازی داشتم که می‌توانستم با آن در خیلی از پارکینگ‌ها را باز کنیم. آن شب هم با همان ریموت وارد ساختمان شدیم. ساکنان ساختمان در خانه نبودند و از یدشانی به در حفاظ آپارتمان‌ها هم قفل کتابی خورده بود که باز کردن آن زمان می‌برد. وقتی به طبقه چهارم که خانه عروس و داماد بود، رسیدیم قفل معمولی داشت و به راحتی آن را باز کرده و وارد شدیم و وسایل با ارزش را سرقت کردیم.

فکر نمی‌کردی که دستگیر شوی؟

ما بعد از انجام سرقت‌ها در حال پرسه‌زنی بودیم که مأموران گشت پلیس به ما مظنون شدند. وقتی پلیس به ما هشدار داد، ترسیدیم. من رانندگی می‌کردم و برای اینکه گرفتار پلیس نشویم پایم را روی پدال گاز گذاشتم و از ماشین پلیس فاصله گرفتم، اما آنها شلیک کردند و یکی از گلوله‌ها به چرخ پراید برخورد کرد و نتوانستم ماشین‌را کنترل کنم به خاطر همین توقف کردم و سرانجام گرفتار شدم.

دسته‌جمعی روانه زندان شدند، اما دو متهم با اقرار وثیقه آزاد شدند. بعد از تحقیقات و بررسی‌های لازم، پرونده هر سه متهم در شعبه چهارم دادگاه کیفری یک استان تهران روی میز هیئت‌قضایی به ریاست قاضی عبداللهی و مستشار کیخواه قرار گرفت. بعد از اعلام رسمیت جلسه اولیای‌دم در جایگاه حاضر شدند و درخواست قصاص دادند. سپس متهم با به دستور رئیس دادگاه در جایگاه ایستاد و با انکار جرمش گفت: روز حادثه وقتی متوجه درگیری مقتول با برادرم شدم بلافاصله به آنجا رفتم و برای دفاع از برادرم دست به قمه شدم تا آنها را بترسانم. حین درگیری ناگهان مقتول روی زمین افتاد و چند نفر با خودروی پژو وا را به خود بردند. شاید آنها سپهر را کشته باشند.

در ادامه برادر متهم – جمشید – در جایگاه ایستاد و گفت: مقتول به خاطر چند کیسه خیار با ما در گیر شد و خودش دعوا را شروع کرد. من در این درگیری نقش نداشتم. واو و ادای شی‌یرحمانه مرا کتک زدند. حتی در آن درگیری ی‌نکف با چاقو به پشت سرم زد که زخمی شدم.

دایی مقتول نیز در دفاع از خود با انکار جرمش گفت: جمشید دروغ می‌گوید و خودش باعث مرگ سپهر شد. او بی‌رحمانه خواهرزاده‌ام را کشت. در پایان جلسه هیئت قضایی وارد شور شد.

دستبرد داماد به حساب پدرزن

تمامی کارت شارژ‌ها توسط داماد خانواده خریداری شده است.

وی ادامه داد: پس از احضار متهم و رویت‌ادله جرم، داماد خانن به جرمش خود اعتراف و اقرار کرد که حدود دوسال پیش جهت پرداخت اینترنتی قبوض آب و برق منزل خود به رمز اینترنتی احتیاج پیدا کردم که با مراجعه به پدر خانم مبلغ قبوض را به صورت دستی به ایشان پرداخت کردم و ایشان نیز رمز دوم و دیگر مشخصات کارت بانکی‌اش را برای پرداخت قبوض در اختیار من گذاشت. پس از مدتی نیاز به کارت شارژ پیدا کردم و شیطان مرا وسوسه کرد و با حساب بانکی پدرزنم که اطلاعاتش را از قبل در اختیار داشتم کارت شارژ خریداری کردم. زمانی که برای اولین‌بار خرید را انجام دادم و متوجه شدم که پدر همسر از دستبرد من به حساب بانکی‌اش مطلع نشده است شروع به خرید کارت شارژ برای خود و خانواده و دوستانم کردم.

رئیس پلیس فتا قارس در خصوص امنیت حساب‌های بانکی و جلوگیری از برداشت‌های غیرمجاز تأکید کرد: به هیچ‌عنوان کارت بانکی و اطلاعات حساب بانکی خود را در اختیار دیگران قرار ندهید.

پلیس فداکار اعضای ۲ خانواده را از آتش نجات داد

پلیس فداکار موفق شد اعضای دو خانواده را از آتش نجات دهد.

سردار علی اکبر جاویدان، فرمانده انتظامی استان گلستان توضیح داد: گروهبان یکم هادی خواجه‌نژاد که در خیابان ملاقاتی گرگان در حال انجام وظیفه بود، با جانفشانی وارد ساختمانی شد که طعمه حریق شده بود و اعضای دو خانواده را از مرگ حتمی نجات داد. وی افزود: شعله‌های آتش که طبقه سوم و چهارم ساختمان را محاصره کرده بود، امکان هر گونه ورود و خروج را گرفته بود، اما این مأمور فداکار با جان‌گذشتگی زن و شوهری را که در طبقه چهارم گرفتار شده بودند، از مرگ نجات داد. سردار جاویدان افزود: این مأمور فداکار همچنین زنی را که در طبقه سوم ساختمان گرفتار شعله‌های آتش شده بود، از دل آتش بیرون کشید.

حاضران در محل که همه با نگرانی سعی در کمک به حادثه‌دیدگان داشتند از این جانفشانی مأمور فداکار تقدیر کردند.

کشف عتیقه‌های هخامنشی در کلات

اشیای عتیقه متعلق به دوران هخامنشی از دو قاچاقچی عتیقه کشف شد.

سرهنگ سیدخلیل شفائی، فرمانده انتظامی شهرستان کلات گفت: مأموران پاسگاه انتظامی امیرآباد دو روز قبل هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور مشهد به کلات به یک دستگاه پژو ۴۰۵ یا چهار سرنشین جوان (دو مرد و دو زن) مشکوک شدند. وی افزود: مأموران پلیس پس از بازرسی ۴۸۰ عدد سکه، یک عدد کتیبه، یک سنگ بزرگ حکاکی شده (شیشه صندوقچه)، دو مجسمه فلزی طلایی‌رنگ، یک عدد دوربین چشمی، هفت دستگاه تلفن همراه و پنج گرم شیربه تریاک کشف کردند. سرهنگ شفائی تصریح کرد: به‌ابراعلام کارشناس میراث فرهنگی اشیای کشف‌شده متعلق به دوره هخامنشی است. فرمانده انتظامی شهرستان کلات خاطر نشان کرد: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادرسا شد.

شکار عقاب در فضای سبز



ورود عقاب به فضای سبز مجتمع مسکونی باعث وحشت ساکنان شد.

ساعت ۱۷:۰۷ روز پنج‌شنبه به آتش‌نشانان ایستگاه ۵۲ خبر رسید که فروادآمنن یک عقاب در فضای سبز مجمع مسکونی در بزرگراه شهید نواب، خیابان کاشان باعث وحشت ساکنان شده است، رحیم سلیمی‌فر، رئیس ایستگاه ۵۲ آتش‌نشانان بعد از حضور در محل با به کارگیری تجهیزات مخصوص نجات، این پرنده را به دام انداختند و به نگرانی ساکنان مجتمع مسکونی پایان دادند. وی افزود: پس از هماهنگی با مسئولان قسمت حیات‌وحش بوستان پردیسان، پرنده شکاری تحویل عوامل این مرکز شد.

باشگاه حقوقی

قرار عدم صلاحیت

صلاحیت توانایی و تکلیفی است که دادگاهی برای رسیدگی به شکایات دارد و آن دادگاه را ملزم به رسیدگی کرده است و مراجع دیگر را از رسیدگی به آن باز می‌دارد. مثلاً اگر در یک پرونده متهمی مرتکب سه جرم سرقت، ضرب و جرح و استعمال مواد مخدر شود و پرونده دادگاه عمومی در حال رسیدگی باشد، این دادگاه می‌تواند به جرم سرقت و ضرب و جرح رسیدگی کند و در مورد استعمال مواد مخدر قرار عدم صلاحیت صادر می‌کند، چون رسیدگی به جرم استعمال موادمخدر در صلاحیت دادگاه انقلاب است. تشخیص صلاحیت با دادگاهی است که در حال رسیدگی به پرونده است. صلاحیت محلی، صلاحیتی است که دادگاه به اعتبار محل وقوع جرم دارد و قاضی رسیدگی‌کننده با توجه به محل وقوع جرم و تشخیص این امر که آیا جرم در حوزه قضایی او اتفاق افتاده یا خیر، شروع به رسیدگی می‌کند. در توضیح صلاحیت ذاتی باید گفت: صلاحیت عام دادگاه‌های قضایی نسبت به دادگاه‌های غیرقضایی، صلاحیت ذاتی است. بنابراین دادگاه‌های قضایی نسبت به کمیسیون‌های شهرداری و هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری صلاحیت ذاتی دارند. همچنین دادگاه‌های عمومی نسبت به دادگاه‌های اختصاصی صلاحیت ذاتی دارند. دادگاه‌های اختصاصی عبارتند از دادگاه‌های انقلاب، نظامی، ویژه روحانیت، دیوان عدالت اداری و... دادگاهی که پرونده را تحت‌نظر دارد، تحقیقات مقدماتی را در حدی که دلایل و آثار جرم از بین نرود، جمع‌آوری می‌کند و بیشتر از حد ضرورت وارد رسیدگی نمی‌شود و پرونده را با صدور قرار عدم صلاحیت به دادگاهی که صالح برای رسیدگی است، ارسال می‌کند.